
 

Decreto Dirigenziale n. 272 del 14/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA NON SOSTANZIALE ALL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE PER

ADEGUAMENTO ALLE LINEE GUIDA ANTINCENDIO, AI SENSI DELLA D.G.R.C. N.

223/2019. SOCIETA' PRT POLYURETHAN RECYCLING TECNOLOGY SRL CON SEDE

LEGALE ED INSTALLAZIONE NEL COMUNE DI SARNO (SA)  VIA INGEGNO, SNC -

ZONA INDUSTRIALE, ATTIVITA' IPPC COD. 5.3. LETTERA B), PUNTO 2, CON

CAPACITA' MASSIMA DI TRATTAMENTO DI 360 T/H. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la società PRT POLYURETHAN RECYCLING TECNOLOGY SRL  è titolare, ai sensi
del D. Lgs. 152/06 del D.D. n. 54 del 13/04/2016 e successive modifiche di Autorizzazione Integrata
Ambientale  per  l'installazione ubicata  nel  Comune di  Sarno,  Via Ingegno snc,  Zona Industriale,  per
l'attività IPPC cod. 5.3. lettera b), punto 2, di cui all'Allegato VIII, alla Parte II, del D.Lgs 152/06, ovvero:
“Il recupero, o una combinazione di recupero e smaltimento, di rifiuti non pericolosi con una capacità
superiore  a  75  Mg  al  giorno,  che  comportano  il  ricorso  a   pretrattamento  dei  rifiuti  destinati
all'incenerimento o al coincenerimento” nello specifico con capacità di trattamento di 360 t/g;

CHE con D.D. n. 133 del 28.07.2016, D.D. n. 24 del 15.02.2017, D.D. n. 94 del 25.09.2017, D.D. n. 131
del 22.11.2017 ,D.D. n. 155 del 09.07.2018 e D.D. n. 192 del 31/07/2019 sono state approvate modifiche
non sostanziali alla succitata Autorizzazione Integrata Ambientale;

CONSIDERATO che:

 il  sig.  Agovino Pasquale,  nato il  22/12/1966 a Sarno,  in  qualità  di  Legale Rappresentante e
Gestore  della  società  in  parola, ha  presentato istanza,  acquisita  in  data  09/08/2019  -  prot.
0501136 di modifica non sostanziale per l'adeguamento dell'impianto alle linee guida antincendio
di cui alla D.G.R.C. n. 223 del 20/05/2019;

 in data 09/10/2019 - prot. 0606040 la scrivente U.O.D. ha chiesto integrazioni documentali;
 in  data  05/11/2019  -  prot.  0666190  la  Società  ha  presentato  documentazione  integrativa  e

sostitutiva;

PRESO ATTO che:

 è stata acquisita dichiarazione resa, ai sensi del D.P.R. 445/2000, da tecnico abilitato, il quale ha
dichiarato  “che  le  misure  di  adeguamento  previste  dalla  D.G.R.C.  n.  223/2019  non
comporteranno un aggravio delle preesistenti condizioni di sicurezza antincendio già autorizzato
ai sensi del D.P.R.  n. 151/2011 con CPI prot. 10726 del 03/06/2015, CPI di aggiornamento prot.
3687 del  24/02/2016 e successivo  CPI  prot.  9864 del  08/05/2018 – pratica VV. F.  44739 e
pertanto non necessitano di nuova valutazione da parte del Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Salerno, ai sensi del D.P.R. n. 151/2011”;

 nella relazione tecnica integrativa e sostitutiva è emerso che, per assolvere alle prescrizioni della
D.G.R.C. n. 223/2019, è stato necessario una riduzione dei quantitativi di rifiuti autorizzati allo
stoccaggio (R13) con conseguente redistribuzione degli stessi;

 è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:

 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;
 la D.G.R.C. n. 223/19;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1) autorizzare, ai  sensi  dall’art.  29  nonies  del  D.  Lgs.  152/06,   alla  società PRT POLYURETHAN
RECYCLING TECNOLOGY SRL con sede legale ed installazione  nel Comune di Sarno (Sa) alla via
Ingegno,  snc  -  Zona  Industriale,  Legale  Rappresentante  e  Gestore   Agovino  Pasquale,  nato  il
22/12/1966 a  Sarno,  la  modifica  non sostanziale  al  D.D.  A.I.A.  n. 54 del  13/04/2016  e  successive
modifiche,  consistente  nell'adeguamento  dell'installazione  alle  linee  guida  antincendio  di  cui  alla
D.G.R.C. n. 223/2019, con  riduzione dei quantitativi di rifiuti autorizzati e conseguente redistribuzione
degli stessi;

2) di vincolare la presente autorizzazione a quanto riportato nell'allegata scheda INT. 4 (prot. 0666190
del 05/11/2019)  sostitutiva della scheda INT.4 del D.D. n. 131 del 22/11/2017;

3) di confermare tutte le prescrizioni e condizioni del D.D. n. 54 del 13/04/2016 e successive modifiche,
non in contrasto con il presente decreto;

4)  di  stabilire  che  la  società  al  termine  dei  lavori,  provvederà  a  darne  comunicazione  all'U.O.D.  -
Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno, trasmettendo:

 perizia  asseverata da tecnico abilitato  attestante l'ultimazione dei  lavori  e  la conformità  degli
stessi con il progetto di modifica;

 comunicazione della data di inizio esercizio  dell'impianto, a modifica avvenuta, sottoscritta dal
legale rappresentante;

5) di precisare che i lavori di adeguamento antincendio si dovranno concludere nei termini previsti dalla
D.G.R.C. n. 223/2019 o ulteriori eventuali termini stabiliti dall'Amministrazione.

6) di evidenziare che ai sensi del comma 1 dell'allegato D alla parte IV D.Lgs. 152/06, la classificazione
dei  rifiuti  è  effettuata  dal  produttore,  assegnando ad essi  il  competente  codice  EER,  applicando le
disposizioni contenute nella decisione 2014/955/UE;

7) di stabilire che entro il trenta gennaio di ogni anno la Società è tenuta a trasmettere alla Regione
Campania, U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno le risultanze del Piano di Monitoraggio
relativi  all’anno  solare  precedente  nell'ambito  del  report  annuale  approvato  con  D.D.  n.  95  del
09/11/2018;

8) di confermare che fatto salvo quanto specificato nelle conclusioni sulle BAT applicabili, è fatto obbligo
di  provvedere  a  uno  specifico  controllo  entro  il  31/12/2020  per  le  acque  sotterranee  ed  entro  il
31/12/2025 per il suolo

9) di stabilire che ai sensi dell'art. 29-undecies del D.Lgs. 152/06, in caso di incidenti o eventi imprevisti
che incidono in modo significativo sull’ambiente il Gestore è tenuto:

 ad  informare  immediatamente  la  U.O.D.  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  di  Salerno  e  il
Dipartimento  ARPAC di  Salerno,  precisando le ragioni  tecniche e/o gestionali  che ne hanno
determinato l'insorgere, gli interventi occorrenti per la risoluzione;

 ad  adottare  ogni  misura  per  limitare  le  conseguenze  ambientali,  prevenire  eventuali  ulteriori
incidenti e/o eventi imprevisti e garantire un tempestivo ripristino della conformità;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



10) di stabilire che in caso di parziale o totale sospensione dell'attività, ad esclusione delle attività di
manutenzione  ordinaria  o  straordinaria  nonché  di  eventi  eccezionali  (sismici,  metereologici  etc.)  la
Società è tenuta  a darne comunicazione a questa Autorità entro 24 ore.
Il riavvio dovrà essere preventivamente comunicato;

11) di vincolare l’A.I.A. al rispetto dei valori limite delle emissioni previsti dalle norme nazionali e se più
restrittive dalle BAT di settore, vigenti per le sostanze inquinanti in aria, suolo e acqua, nonché ai valori
limite in materia di inquinamento acustico;

12) di stabilire che sono fatte salve le autorizzazioni e le prescrizioni previste da altre normative il cui
rilascio compete ad altri Enti ed Organismi;

13)  di  imporre  al  Gestore  di  custodire  il  presente  provvedimento  in  uno  con  il  D.D.  n.  54/2016,  e
successive modifiche presso lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

14) che copia del presente provvedimento, sarà messo a disposizione del pubblico per la consultazione,
presso la Regione Campania, U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, nonché pubblicato
sull’apposito sito web istituzionale;

15) di notificare il presente provvedimento alla ditta PRT POLYURETHAN RECYCLING TECHNOLOGY
SRL al seguente indirizzo PEC: prt@infopec.net;

16) di trasmettere copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Sarno (Sa), all'Amministrazione Provinciale di
Salerno, al Comando dei VV.F. della Provincia di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla
Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti  ARPAC,  alla  Sezione  Regionale  Albo Gestori  Ambientali  c/o
CCIAA di Napoli. 

      17) di inviare il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019


	BURC n. 69 del  18 Novembre 2019

